## ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE SERRITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL AVISO DE LICITAÇÃO

## AVISO DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO **TIPO:** MENOR PREÇO POR LOTE

**EDITAL:** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE 1.200 CESTAS BÁSICAS DE FORMA PARCELADA, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SERRITA – PE, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO ATENDIMENTO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

**VALOR ESTIMADO:** R\$ 145.380,00 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais).

O Pregoeiro Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA/PE comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2023, às 08:30 horas, na sala de sessões da Comissão de Licitação, localizada à Rua Barbosa Lima, nº 63, Centro, Serrita/PE, estará recebendo às Propostas de Preços e Habilitação para abertura de Procedimento Licitatório, na Forma Eletrônica, por meio da Plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), cujo objeto é o supracitado. Os interessados em participar do respectivo processo deverão estar junto plataforma cadastrados à www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), e poderão obter o texto integral do Edital através do site www.bllcompras.com e do portal da Prefeitura, cito: https://www.serrita.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Maiores Informações poderão ser obtidas através 3882-1156 telefone: (87)E-mail: cpl.serrita2021@gmail.com.

Serrita - PE, 30 de março de 2023.

AROLDO ROSENDO DA SILVA

Pregoeiro Portaria Nº 359/2022

> Publicado por: Aroldo Rosendo da Silva Código Identificador:1FFBCD96

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 31/03/2023. Edição 3311 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/